



2022ko KUDEAKETA-PLANA

1. Udalerriko argiztapena hobetzea, eraginkortasun energetikoko eta jasangarritasuneko neurriak sartuz.

Urte anitzeko ekintza da. Hainbat izapide egin dira Goiburu eta Borda Berri inguruan argi-puntu gehiago ezartzeko. Argi eta obra-puntu berriak ezarri dira Alejandro Calonge bezalako auzoetan.

2. Beterri-Buruntza Eskualdeko Garapen Agentzia sortzea.

Agentzia 2022ko urtarrilean eratu zen, eta, gaur egun, kide diren udalekin ari dira lanean, enkargu bidez.

3. Eguneko Arreta Zentroa abian jartzea.

Eguneko Arreta Zentroa abian jarri da.

4. Etxeberrietako eta Ama Kandidako hirigintza-garapenak bultzatzea.

Hasierako izaeraz Ama Kandida plan berezia, urbanizatzeko jarduketa programa eta urbanizazio proiektua onetsi dira. Gainera, lankidetzeta-hitzarmena sinatu da URA eta enpresa sustatzailearekin, Ziako erreka toka saneatu eta bideratzeko lanak koordinatzeko, Ama Kandidaren eremuan. Hirigintza hitzarmena onartu da Eusko Jaurlaritzarekin, Etxeberrietako eremua lehengoratzeko.

5. Gaikako bilketan neurri zehatzak hartzea birziklatze-tasa hobetzeko.

Konpostaje-poltsak esleitzeko baldintza berriak ezarri dira, poltsen hornidura ziurtatzeko.

Birziklatzeari buruzko kontzientziazio-kanpainak egin dira.

Edukiontzia ixteko sistema bateratzeko proba pilotuak egin ditu.

6. Andoaingo memorian eta bizikidetzan sakontzeko urratsak egiten jarraitzea.

Biktima guztiekin entzuteko prozesu bat irekitzea proposatu da, baina biktimek uste dute ez dela unea.

Belaunaldi gazteen oraintsuko memoriaren transmisioari buruzko dokumental eta mahai-inguru baten proiektioa antolatu da: hutsuneak eta erronkak.



7. Kirol-instalazioak zabaltzea eta irekitzeko ordutegiak luzatzea aztertzea.

Allurralde kiroldegia handitzeko proiektua lizitaziora atera da. Igerileku estali baterako kokapen-azterlanaren lana esleitu da, udalaren kirol-instalazioen zati gisa (2022ko aurrekontu parte-hartzaileak).

8. Herritarrek Udalarekin dituzten harremanetan hizkuntza aukera dezaten bermatzea eta errespetatzea, baita aukeraketa hori euskara denean ere.

Euskara Sailak Udaleko sail ezberdinak aztertu eta aztertzeko prozesua hasi du, sail bakoitzean erabiltzen den lan-hizkuntzari buruzko datuak bilduz. Honekin batera, Andoaingo langileekin ere bilerak egin ditu, Andoainen euskararen egoera zein den jakin dezaten eta eguneroko harremanetan euskara erabiltzera animatzeko.

9. Mapa udalerriko puntu beltzekin eguneratzea.

Udalerraren diagnostikoa egin da genero-ikuspegitik, hainbat gizarte-eragilerekin lankidetzan. Azken dokumentua jasotzeko zain gaude. Lau topaketa egin dira herritarrekin, lortutako emaitzak ezagutarazteko eta partekatzeko.

10. Liburutegi berria eraikitzeko proiektua abian jartzea.

Hirigintza Sailak Martin Ugalde liburutegi berria ezartzeko kokalekuen azterketa amaitu du. Azterlanak ezetsi egin du hasierako proposamenetako bat, eta lehentasun-ordena bat proposatu du gainerako hiru kokapenen artean. Egindako lanaren helburua alternatibek alde aurreko azterlan bat egitea zen, etorkizuneko udal liburutegia hartzeko aurrez hautatutako kokaleku bakoitzaren bideragarritasuna eta egokitasuna ebaluatuz. Liburutegiko Mahaia osatzen duten ordezkari politikoek zehaztuko dute zein den kokaleku egokiena eta bide horretan aurrera egingo dute.

11. Etxeko arretako zerbitzuak zabaltzea, gure adinekoak beren familia-ingurunean modu autonomoan bizi daitezen errazteko.

Bakarrik edo beste adineko pertsona batekin bizi diren pertsonen laguntzeko zerbitzua eta Etxez Etxeko Laguntza Zerbitzua abian jartzeko lizitaziorako agiria prestatu da. Bakarrik edo beste adineko pertsona batekin bizi diren pertsonen gizarte-beharren azterketa bat eta ingurunean integratzeko eta nahi ez den bakardadeari aurrea hartzeko proiektu bat egiteko lizitaziorako baldintza-agiria ere prestatu da. ZAINTEK zerbitzua (APP duten sentsoreak) erabiltzaile gehiagorengana zabaltzeko da.



12. Lorezaintzaren egoera eta auzoen garbitasuna hobetzea.

Hainbat hobekuntza egin dira lorezaintzan, hala nola Aiztondon. Belarra mozteko maiztasunak handitu dira eta lore-elementu desberdinak jarri dira Goikoplaza aldean.

Gainera, Andoaingo auzoen garbiketan sakondu da, hala nola Bazkardo.

13. Andoain: elkarlanean, herritarren prozesu parte-hartzailea.

Herritarren prozesu berri bat egin da otsailean, sei bilera egin dira herritarrekin, auzoka antolatuta.

14. Leitzarar Parke Natural izendatzeko erakundeekin lankidetzan aritzea.

Leitzarar ibaiaren arroko habitaten azterketak eta Leitzarar ibaiko uren kalitatearen azterketa egin dira.

Eusko Jaurlaritzari eta Gipuzkoako Foru Aldundiari gutunak bidali zaizkie, Leitzarar parke natural izenda dezaten eskatzeko.

15. Txakurrak aske paseatzeko guneak sortzea, parte hartzeko prozesu baten bidez.

2021ean sortu ziren zakurrentzako hiru eremuetan seinaleak eta poltsa-banatzailea duten paperontziak jarri dira.

Bazkardon beste eremu bat sortu da.

16. Udalerriko eta udal-eraikinetako irisgarritasuna hobetzea urte anitzeko inbertsioaren bidez.

Urte anitzeko jarduera da. Zerbitzu Sailak, beharrak sortuz doazen heinean edo irisgarritasunaren arloan lan egiten duen andoaindar elkartearekin partekatzen den dokumentuaren arabera, espaloiak, zebrabideak eta arrapalak hobetzea sustatu du.

Hirigintza Sailak baldintza-agiria prestatu du Udalaren eraikinetako beheko solairuko obrak lizitzatzeko, komun egokitu bat jartzeko.

17. Merkataritza-guneak indartzea, tokiko merkataritzarako baliabideak bideratuz eta SALKIN merkatarien elkartearekin lankidetzan bultzatuz.

SALKINekiko hitzarmenari eutsi zaio, eta bi bonu-kanpaina egin dira tokiko kontsumoa sustatzeko ekainean eta abenduan.

ANDOAINGO GIDA argitaratu da, udalerriko jarduera ekonomiko guztiak biltzen dituen merkataritza- eta enpresa-gida.



18. Euskara transmititzeko eta erabiltzeko programak indartzea eta berritzea.

PARKETARRAK programa jarri da martxan. Euskarazko jolasen inguruan 500 haur eta senide baino gehiago biltzea lortu da.

“Publikoaren saria” sortu da, euskarazko bideo laburren dibulgazioa eta kontsumoa sustatzeko (ANDOAIN LABUR). “Euskaraldia”-ren lantaldeko kide izan da, eta herrian eragin handia duten ekitaldiak antolatzen lagundu du.

Udalak ere lagundu du Korrikarako kilometro bat erosten, AEKk euskararen irakaskuntza sustatzeko asmoz.

Erroitzekin batera, “Ogia ez dadila falta, ezta euskaraz ere” kanpainak hasi dira.

19. Kultur Kontseilua abian jartzea, kultur taldeekin batera, sare bat sortuz eta programak elkarrekin sustatuz.

KULTURA FOROA sortu da, eta funtzionamendua eta hiruhileko lan-egutegia antolatu dira. Lehenengo saioaren ondoren, kultur elkarte eta eragile ezberdinek Udalarekin duten aurrekontu harremana birplanteatu da, zifrak eta harremanetarako metodoak (hitzarmenak eta bestelakoak) eguneratuz.

20. Berdintasun-politiken zeharkakotasuna lantzen jarraitzea.

2022an, berdintasun-politiken zeharkakotasuna landu da Jarduera Fisikoa eta Kirolak eta Idazkaritza sailekin.

Prozesu komun bat ere hasi da lantzen, hots, kontratazio-gaien instrukzioa.

21. Saneamenduko eta ur-hornidurako udal-sarea berritzen jarraitzea.

Leizotz auzorako ur-horniduraren proiektua enkantean atera da, 11M€-ren eta 7 hilabeteko epean. Hasierako hiru adarrak (Mizpiradi, Garagorri eta Amezti) Olazaraino handituko dira, eta, guztira, beste 5 kilometro egingo dituzte Leizotzeko ur-biltegira konektatzeko.

Hainbat hobekuntza lan egin dira auzo desberdinetan.

Olaburu aldean ur bilketa hobetzeko proiektua abian jarri da.

Hornidura sareko ihesak identifikatzeko azterlanak egin dira.



22. Haurrei tratu ona emateko jarduerak garatzea eta egitea.

Udalerriko haur eta nerabeekin batera egindako osoko bilkuran onartu da haurrei tratu ona emateko tokiko plana, eta horren ondoriozko ekintzak abian jartzeko egutegi bat ezarri da.

Adierazpen instituzional bat onartu da haurren eskubideen nazioarteko egunean (azaroaren 20an), eta egun horren inguruko jarduera espezifikoak egin dira Andoaingo ikastetxeekin.

Andoaingo udalerria Herrialdea Haur Pobrezia Zero Aliantzari atxikitzea sinatu da, kalteberatasun-egoeran dauden adingabeei arreta emateko dugun konpromisoa indartuz. Andoain izan da atxikimendu hori sinatu duen Euskal Herriko lehen udalerria.

Hitzarmena sinatu da UNICEF Espainiako Batzordea Fundazioarekin, eta Andoainek haurtzaroko politikak bultzatzeko duen konpromisoa erakutsi du.

23. Gazte Plana garatzea, gazteen kontseilu bat sortzea, neguan musika jaialdi bat eta Gaztegaua sustatzea.

Musika eta hiriko arteen GAZTE TOUR jaialdia egin da bigarren urtez jarraian. GAU BELTZA egin da lehen aldiz, Enplegu Sailarekin, Larramendi Bazkunarekin eta Kultura Sailarekin elkarlanean.

24. Haur-parkeak etengabe egokitzea.

Haur-parkeak hobetzeko hainbat jarduera egin dira, besteak beste, Extremadura kaleko parkea berritzea.

25. Kirol-instalazioetako aparatuak hobetzeko eta berritzeko urteko inbertsioa egitea.

Multipower makina bat eta korrika egiteko zinta bat erosi dira.

Ubitarteko futbol zelaian konponketak egin dira.

Berogailuak jarri dira Arrate pilotalekuko tatamian.

Konponketa lanak egin dira igerilekuaren estalkian.

26. Auzoen urbanizazioa hobetzea urte anitzeko inbertsioaren bidez.

Gabriel Aresti kalea urbanizatzeko proiektua idazteko lizitazio prozesua jarri da abian.

Juan Bautista Erro kalea eta Joakin Larreta kalea lotuko dituen igogailua jartzeko aurreproiektua egin da.



27. Andoainen langabezian dauden pertsonen kontratazioa sustatzeko neurriak abian jartzea.

Enpleguaren aldeko hitzarmenak sinatu dira udalerriko hirigintza garapen berrietan ezarriko diren enpresa berriei.

Kontratazioagatiko diru-laguntzetarako lan-lerroen eskaera tramitatu da; horien artean, LEHEN AUKERA programa nabarmendu da.

28. Udal aldizkaria argitaratzea, herritarrei Udalaren ekintzen berri emateko.

Ez da ekintza hori egin, hala erabaki duten alderdiek beren aldizkariak atera baitituzte. Herritarrekiko informazioa eta komunikazioa "Andoain elkarlanean" parte-hartze prozesuaren bidez gauzatu da.

29. Karrikan eta Aranaztegin hiri-altzariak handitzea eta komun publiko gehiago jartzea.

Aranaztegi etorbidean komun publiko bat hornitzeko eta jartzeko kontratua 60.000 euroren truke eskaini da. Urnietarako pasealekuan kokatuko da, geltokiaren atzean eta trenbideekiko paraleloan, Krafftik gertu dagoen biribilgunean.

30. Eraso sexisten aurkako APP zerbitzua abian jartzea.

Eraso sexistei aurrea hartzeko ekintza hauek jarri dira abian, bai herriko festetan, bai auzoetako festetan:

- Emakumeen elkarteekin eta jai batzordeetako eta ostalaritzako ordezkariekin batera, "Festetan erasoak prebenitzeko protokoloa" landu da.
- "Puntu moreak" jarri dira martxan. Informazio-guneak dira, bai eta erasoren bat izanez gero joateko lekuak ere. Herriko jaietan egongo dira.
- 112 aplikazioa erabilgarria dela jakinarazi zaie herritarrei. Larrialdi-zerbitzuei lotutako aplikazio honek "ERASO SEXUALA" botoia edo "BIDE SEGURUA" modua izan dezake. Triptiko bat postontzietan banatu da etxe guztietara, zerbitzu hau eta aplikazioa deskargatzeko eman beharreko pausoak ezagut ditzaten.

31. Kirol-jardueren eskaintza zabaltzea eta emakumeek kirolean parte har dezaten bultzatzea.

65 urtetik gorakoentzako pilates ikastaroa eta haurdun daudenentzako gimnasia gehitu dira.

Emakumeak kirolean parte har dezaten bultzatzeko, mahainguru bat antolatu da diziplina ezberdinetako emakume kirolariek eta emakumeen pilota proba bat.

Era berean, Aldundiak bultzatutako "Emakumeek mugimenduan" ekimenaren kirol instalazioetako erabiltzaile guztiei ere parte hartu zitzaizen, emakumeek egiten duten jarduera fisikoa bultzatzeko.



32. Euskara erabiltzeko planak eta berariazko jarraipen-sistemak abian jartzea (musika eskola, kiroldegia, gaztelokala, ludoteka).

EUSKARALDIA egin dela aprobetxatuz, aisialdiarekin eta kirolarekin lotutako proiektuak sustatu dira.

Proba pilotuekin udal sailetan eta merkatarietan aurrera egitea lortu da, funtzionamendua eta dokumentazioa euskaraz izan daitezen.

33. Alokairu sozialeko etxebizitzaren parkea handitzea.

Udalaren etxebizitzak zaharberritzen eta ekipatzen jarraitu da, eta 2022aren amaieran lau etxebizitza ditugu erabilgarri. Izan ere, etxebizitza horietako bat Ukrainako familiak hartzeko erabili da.

34. Lanbideren bidez, Andoaingo gazteen laneratzea sustatzea, lehen aukera erraztuz.

Lan-ildo bat egin da gazteak kontratatzeko, erakundeetan lehen lan-esperientzia izan dezaten.

35. Gizarte Zerbitzuen gida bat egitea, ematen diren zerbitzu eta laguntza guztiak zehaztuta.

Udalerrira iritsi berri diren familientzako baliabideen gida egin da, eta zerbitzu guztietan banatu da.

36. Oinezkoentzako eta txirrindularientzako bideak zabaltzea: Allurralde kiroldegitik Sorabilla auzoraino eta Olagain eta Otieta artean.

Beharren memoria bat egin da, Errotagain-Karrika Allurralde oinezkoentzako ibilbiderako alde aurreko azterlanak idazteko eskaintza hainbat enpresari eskatzeko.

Oinezkoentzako eta txirrindularientzako pasealekua paperontziko zubiraino zabaltzeko aukerari buruz URA enpresari kontsulta egin ondoren, baimena ematea ezinezkoa dela jakinarazi digute.

37. Herritarren partaidetzarako ordenantza sortzea eta aurrekontu parte-hartzaileak egitea.

Bigarren urtez jarraian, partaidetzako aurrekontuak egin dira, eta erabaki da zein proiektutara bideratu 250.000 euro. Hasiera batean, andoainek proposamenak egiten parte hartu dute eta, ondoren, 2023an zein proiektu jarriko diren martxan erabakitzeko botoa eman dute.

Proposamenak egiteko fasean, lehen aldiz parte hartu dute 12 eta 16 urte bitarteko adingabeek.



2022an, 2021ean bozkatu ziren proiektuak gauzatu dira:

- Adinekoen eta gazteen arteko harremana sustatzeko programa bat jarri da martxan.
- Haurrentzako parke bat sortu da ur-iturri interaktiboekin.
- Proiektu bat jarri da abian Leitzarar ibaian guneez batzuk egokitu ote daitezkeen zehazteko,
- oinezkoentzako zirkuitu bat diseinatzeko proiektu bat jarri da martxan.
- Igerileku bat non kokatu zehazteko proiektu bat jarri da abian.

38. Leizaran parkeari lotutako turismo aktiboaren eskaintza erakargarria indartzea.

Leitzarango bisitari-zentroaren zerbitzuen baldintzak eta hedadura handitu dira, besteak beste, irekiera eta jarduerak martxotik azarora bitartean zabaltzeko. Euskadiko turismo sarean (Iturbasque) sartzeko urratsak formalizatu dira. Kultura-programazioa sustatu da Otietako eremuan (Izaroren kontzertua, Ikuszirkuitua...).

Bizikletak garbitu eta konpontzeko guneez bat eraiki da Urigain parean, bide berdearen hasieran.

39. Mahaitxoei eta terrazei buruzko ordenantza eguneratzea.

Mahaien eta terrazen ordenantza 2021ean eguneratu zen. COVID-19ak sortutako egoeraren ondoren, alde aurreko kontsulta egin da aparkalekuetan, galtzadan edo saltokitik hurbil dagoen beste lekuren batean terrazak jartzea ahalbidetzen duen ordenantza aldatzeko.

40. Adinekoentzako jarduerak sustatzea: ariketa fisikoa egiteko eremu gehiago jartzea eta Esperientzia Eskola sortzea.

Adinekoentzako ariketa fisikoa egiteko 27 aparailuren erosketa esleitu da, eta, hala, aisialdirako guneez gehiago jarriko dira eta Andoain osoan zehar ibilbide osasuntsua sortuko da.

Belaunaldien arteko programa berri bat jarri da abian adinekoen eta gazteen arteko harremanak sustatzeko, eta, aldi berean, gazteentzako lan-aukerak eskaini dira (aurrekontu parte-hartzaileak 2022).

41. Udalerrian ostatu-plaza gehiago sustatzea (hotelen edo aterpetxeen eskaintza).

Ottitta Leitzarar SLk eta Andoaingo Udalak hitzarmen bat sinatu dute Otietako zentral zaharraren eraikinean ostatu eta jatetxe jarduerak bat ezartzeko.



42. Garagorrienea proiektua bultzatzea, euskarri digital berrietan euskararen erabilera sustatzeko.

Proiektuaren garapen osoaren bideragarritasunaren azterketa egin da, alderdi politiko guztiekin bilerak eginez, betiere MLKBrekin lankidetzan. "Garagorrienea" mahaia sortu da alderdi guztien artean proiektuaren bideragarritasuna eta udalerrirako interesa aztertzeko. MLKBrekin lankidetzan jarraitu dugu planteatu diren proiektuetan.

43. "Pumptrack" zirkuitua sortzea eta bizikletentzako aparkalekuak handitzea.

Pumptrack zirkuitu bat eraiki dute Algodonera plazan. Miranda pasealekuaren ondoan ur-iturri interaktiboak dituen haur-parke bat instalatu da (2022ko aurrekontu parte-hartzaileak).

44. Auzoetan udal-zerbitzuen berdintasuna sustatzea.

Hobekuntza- eta urbanizazio-lanak egin dira Alejandro Calonge auzoan, bai eta udalerriko beste eremu batzuetan ere (edukiontzi berriak ezartzea, argiteriaren hobekuntzak, komun publikoak, altzari publiko berriak...).

45. Erretiratuen egoitzako instalazioak hobetzea.

Beharrezko mantentze-lanak egin dira.

46. Emakumearen Topalekua sortzeko prozesua abian jartzea.

Berdintasun Sailaren barruan, prozesu hori gauzatzeko hainbat formula aztertu dira, eta emakumeen elkarteekin harremana berreskuratzeko lan bat egin da.

47. «Ferrata bidea» proiektua amaitzea.

Sustapen-kanpaina berriak egin dira, eta ingurumen-inpaktuaren azterketa eta kudeaketa-plana hobetu dira.

48. Oria eta Leizaran ibaien garbiketa agintari eskudunekin kudeatzea.

URArekin batera garbiketa lanak egin dira Oria ibaian eta Leizaran ibaian. Hiriko hondakin solidoak kentzea, landaredia inaustea eta espezie inbaditzaileak desagerraraztea planteatu dira.

49. Lokalak etxebizitza bihurtzea ahalbidetzen duen ordenantza eguneratzea.

Beharren memoria egin da enpresei ordenantza eguneratzeko behar diren lanak eskain ditzaten bidaltzeko.



50. Andoaingo dendetan eskola-materiala erosteko laguntzak abian jartzea.

Ordenantza bat sortu da laguntza horiek arautzeko, eta 2022an berriro eman dira.

51. Udalerriko trafikoaren zirkulazioaren azterketa egitea, oinezkoentzako eremu gehiago eta hobeak eta aparkaleku gehiago egokituz eta sustatuz.

Alejandro Calonge auzoan eta Karrikan aparkaleku gehiago sortu dira. Orriak idatzi dira Algodonerako Emakumeen plazan dauden udal-jabetzako 22 garaje alokairuan esleitzeko.

52. Hiri Antolamenduko Plan Orokorra (HAPO) eguneratzen hastea.

Gipuzkoako Foru Aldundiko Errepide Departamentuak C-II trazadura-proiektua jaso ondoren, ez da onartu HAPOaren eguneratzea martxan jartzea.

53. Kultura- eta industria-ondarearen gida osatzea eta hura babesteko eta balioesteko neurriak sustatzea.

Andoaingo Erraldoi eta Buruhandien egungo konpartsa berritu da (4 erraldoi eta 8 buruhandi), eta erraldoi zaharretan (Basajauna eta Sorgina) oinarritutako bi erraldoi berri sortzeko kontratua lizitatu da.

Legarra Etxebeste bikotearen bigarren gomazko erraldoi bikotearen miniaturak egiteko lanak jarri dira martxan.

Burdina Taldea duen udal-ondarea kontserbatzea eta mantentzea sustatu da, hitzarmena zabalduz eta goderleku gisa erabiltzen duten lokala hobetuz.

54. Goikoplaza eremuan espazio estali baten beharrari erantzutea.

Goikoplazan eremu bat estaltzeko aukerak aztertzeko ikerketa kontratatu da (bi aukera aztertu dira: frontoiaren eta goiko aldearen estaldura).

55.- Bazkardoko frontoia berritzea eta egokitzea.

Goiburu eta Sorabilla auzoetako frontoiak berritu eta konpontzeko lanak egin dira (2021ean Bazkardokoa berritu zen).

56. Rikardo Arregi eta Agustin Leitzakoarekin bidegurutzean biribilgune bat egitearen bideragarritasuna aztertzea.

Rikardo Arregi eta Agustin Leitzako bidegurutzean biribilgunea egin da, seinaleak jarriz eta gorputz-letrak jarriz.



57. Iztuitza Dorreak izan ditzakeen erabilerak aztertzeke hausnarketa-prozesu bat irekitzea.

ARANZADI elkartearekin harremanetan jarri gara Iztuitza-Dorrea gaiari buruzko ikerketa egiteko.

58. Klima-aldaketaren aurkako ekintza-plana abian jartzea.

Planaren gomendioei jarraituz, udalerriko azpiegitura berdeen azterketa esleitu da.

59. Hiriko autobus-zerbitzua hobetzea: zerbitzu bereziak auzoetako jaietan eta autobus-aldaketetan, beste garraio-zerbitzu publiko batzuekin, hala nola ospitaleetakoekin.

Martxan jarri dira LEITZARAN eta OTIETA zonaldeko zerbitzuak, bai eta zerbitzu bereziak ere auzoetako jaiak betetzeko, GAUTXORI zerbitzua eskainiz, bai herriko jaietan, bai auzoetako jaietan.

60. Autokarabanen eremu bat prestatzea.

Udalerriko hainbat eremu aztertu dira autokarabanetarako aparkaleku bat egokitzeko, Leitzarani lotua.

61. “Herri bideak” egokitzeko eta konpontzeko urte anitzeko inbertsioa bultzatzea.

Sorabilla (Erramuta-Garate, Mendiola eta Koskaran), Buruntza (Sorotxiki) eta Leizotz (zenbait bidetako segurtasun-uhinak) auzoetan egiteko lanak lizitatu dira, 61.500 euroko (BEZ barne) eta hilabeteko gauzatze-epearekin, eta hormigoitzeko, seinalezatzeko, pitzadurak konpontzeko eta segurtasun-elementuak jartzeko lanak egiteko enkargua.

62. Alzheimerren egunaren inguruko jardunaldiak egitea.

Alzheimerren inguruko hiru jardunaldi egin dira: “Laukotea” filma proiektatu zen, “Alzheimerren gaixotasuna: sintomak eta terapiak” hitzaldia eman zen. Adierazpen Instituzionala onartu da eta hitzaldi bat eman da “Adineko pertsonei lapurretak, iruzurrak eta maulak prebenitzea” gaiari buruz.

63. Coworking guneak sustatzea hiriguneak berpizteko, lankidetzak publiko-pribatuaren bidez.

Ez dago aurrerapenik.



64. Rikardo Arregi Saria (RAKS) sendotzea eta kazetaritza eta komunikazioko sari bikoitza sustatzea.

Rikardo Arregi Kazetaritza Sariaren edizio arrakastatsua ospatu da. Kazetaritza eta Komunikazio Saria eta bi aipamen berezi.

65. Energia-kontsumoa murrizteko neurriak hartzea eta energia berriztagarriak sartzten hastea.

Andoaingo TEK - Comunidad Energéticas elkarteak eratu da.

Udal eraikinen energia-kontsumoen monitorizazioa egin da.

Udal ibilgailuen flota elektrifikatu egin da lau ibilgailu elektriko erosita (bat Enplegu Sailerako (30.300€), bi zerbitzu-brigadarako (30.300€ eta 33.900€) eta beste bat Udaltzaingorako (40.400€). Guztira, 135.000 €.

Se han instalado nuevos puntos de recarga eléctrica (17.000€), para la instalación de dos puntos de recarga en la sede de la Policía Municipal y uno más en las instalaciones de la brigada en el pabellón de OPUA.